
 

 

COMUNE DI PONTE SAN PIETRO 
               Cümü de Pùt San Piero 

      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

DIREZIONE SERVIZI STAFF E POLITICHE SOCIALI- SERVIZI SOCIALI 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

DETERMINAZIONE N. 120 - 80 del 28-11-2019 
 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE DI ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE DEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO - PERIODO 01.01.2020/31.12.2023: NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'ESAME E LA VERIFICA DELLE OFFERTE - CIG: 8091973B5B 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 
 
Premesso che: 

 con decreto del Sindaco n. 20 del 11.10.2016 è stata conferita alla Dott.ssa Crippa Patrizia 
la Direzione del settore 1 "Direzione servizi staff e politiche sociali" dal 11.10.2016 fino alla 
scadenza del mandato del sindaco; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 22.12.2018 è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziaria  2019/2021; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 22.12.2018 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021; 

 
PREMESSO: 
- che il Comune di Ponte San Pietro con determinazione n. 120-79 del 06.11.2019 ha avviato 
procedura negoziata, a seguito di manifestazione di interesse, per l’affidamento della gestione di 
attività di supporto al servizio di assistenza domiciliare – periodo 01.01.2020/31.12.2023; 
- che il servizio è affidato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base delle risultanze della somma dei singoli 
criteri di valutazione (offerta tecnica + offerta economica) specificati nei documenti di gara; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
adottando il formale atto; 
 
VISTO l’art. 77 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato da ultimo dal Decreto Legge n. 
32/2019 e dalla relativa Legge di conversione n. 55 del 14.06.2019, che ha sospeso l’obbligo di 
scegliere i commissari nell’albo degli esperti tenuto dall’ANAC, rimanendo il solo obbligo di 
individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) Di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione 

delle offerte della procedura negoziata, a seguito di manifestazione di interesse, per 
l’affidamento della gestione di attività di supporto al servizio di assistenza domiciliare – periodo 
01.01.2020/31.12.2023 – CIG: 8091973B5B, le persone di seguito riportate: 
a) dott.ssa Crippa Patrizia, Dirigente del Settore 1, presidente della commissione 



DETERMINAZIONE N. 120 - 80 del 28-11-2019 
 

b) dott.ssa Carminati Francesca, Assistente sociale, membro esperto 
c) Vitali Annamaria, Collaboratore amministrativo servizi sociale, membro esperto 
precisando che i componenti della Commissione rispondono ai requisiti di competenza nella 
materia oggetto della procedura negoziata; 

 
2) Di trasmettere la presente agli interessati; 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune; 
 
4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
5) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 
6) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 

                IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 
                                           Dott.ssa Patrizia Crippa 


